

単価及び出来高確認方法合意書

令和7年3月18日に契約した秋田港外港地区防波堤(第二南)築造工事の部分払い及び契約変更に用いる単価(契約単価が一式の項目については金額)及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種(レベル2)又は共通仮設費(積上)の細別(レベル4)が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間署名の上、各自保有する。

令和7年5月15日

| | | |
|-----|----|------------------------------|
| 発注者 | 住所 | 宮城県仙台市青葉区本町3-3-1 |
| | 氏名 | 支出負担行為担当官 東北地方整備局副局長 渡邊 茂 |

| | | |
|-----|----|----------------------------|
| 受注者 | 住所 | 宮城県仙台市青葉区中央二丁目9番27号 |
| | 氏名 | 東洋建設株式会社 東北支店 支店長 吉川 光洋 |

単価表

| 工事区分・工種・ 種別・細別 | 規格 | 契約 単位 | 数 量 | 合意単価 (円) | 出来高確認方法 | | | 金 額 | 摘 要 |
|-------------------|--------------------------------------|----------------|-----------|-------------|---------|------|------|-------------|-----|
| | | | | | 確認項目内容 | 確認手段 | 確認資料 | | |
| 防波堤 | | 式 | 1.00 | | | | | 310,403,098 | |
| 構造物撤去工 | | 式 | 1.00 | | | | | 1,786,274 | |
| 撤去工 | | 式 | 1.00 | | | | | 1,786,274 | |
| 根固ブロック撤去 | | 個 | 14.00 | 127,591 | | | | 1,786,274 | |
| 基礎工 | | 式 | 1.00 | | | | | 112,944,343 | |
| 洗掘防止工 | | 式 | 1.00 | | | | | 9,964,076 | |
| 洗掘防止(1) | 合成繊維 t=0.47mm | m ² | 979.00 | 2,463 | | | | 2,411,277 | |
| 洗掘防止(2) | 合成樹脂系マット | m ² | 659.00 | 11,461 | | | | 7,552,799 | |
| 基礎捨石工 | | 式 | 1.00 | | | | | 102,980,267 | |
| 基礎捨石(1) | 200~500kg/個程度 | m ³ | 2,917.00 | 11,418 | | | | 33,306,306 | |
| 基礎捨石(2) | 30~200kg/個程度 | m ³ | 176.00 | 9,471 | | | | 1,666,896 | |
| 捨石本均し | ±5cm | m ² | 1,111.00 | 33,953 | | | | 37,721,783 | |
| 捨石荒均し(1) | ±30cm 200~500kg/個程度 | m ² | 161.00 | 20,132 | | | | 3,241,252 | |
| 捨石荒均し(2) | ±50cm 200~500kg/個程度 | m ² | 1,613.00 | 15,390 | | | | 24,824,070 | |
| 捨石荒均し(3) | ±50cm 30~200kg/個程度 | m ² | 152.00 | 14,605 | | | | 2,219,960 | |
| 本体工 [ケーソン式] | | 式 | 1.00 | | | | | 113,883,849 | |
| ケーソン進水掘付工 | | 式 | 1.00 | | | | | 10,151,251 | |
| 上蓋 | | 函 | 1.00 | 900,185 | | | | 900,185 | |
| 掘付 | E型 (L)30.5m×(B)24.7m(27.7m)×(H)23.0m | 函 | 1.00 | 9,251,066 | | | | 9,251,066 | |
| 中詰工 | | 式 | 1.00 | | | | | 92,133,254 | |
| 砂・石材中詰 | C-40 | m ³ | 14,194.00 | 6,491 | | | | 92,133,254 | |
| 蓋コンクリート工 | | 式 | 1.00 | | | | | 11,599,344 | |
| 蓋コンクリート | 18-8-40 BB | m ³ | 327.00 | 35,472 | | | | 11,599,344 | |
| 被覆・根固工 | | 式 | 1.00 | | | | | 40,008,034 | |
| 被覆石工 | | 式 | 1.00 | | | | | 18,139,331 | |
| 被覆石 | 1,000kg/個程度 | m ³ | 581.00 | 11,826 | | | | 6,870,906 | |
| 被覆均し | ±50cm | m ² | 475.00 | 23,723 | | | | 11,268,425 | |
| 被覆ブロック工 | | 式 | 1.00 | | | | | 14,310,783 | |
| 被覆ブロック掘付 | | 個 | 183.00 | 78,201 | | | | 14,310,783 | |
| 根固ブロック工 | | 式 | 1.00 | | | | | 7,557,920 | |
| 根固ブロック掘付 | | 個 | 32.00 | 236,185 | | | | 7,557,920 | |
| 上部工 | | 式 | 1.00 | | | | | 41,780,598 | |
| 上部コンクリート工 | | 式 | 1.00 | | | | | 41,780,598 | |
| 支保 | | m | 86.00 | 18,642 | | | | 1,603,212 | |
| 型枠 | | m ² | 297.00 | 17,626 | | | | 5,234,922 | |
| 目地 | | m ² | 32.00 | 2,142 | | | | 68,544 | |
| コンクリート | 18-8-40 BB | m ³ | 960.00 | 36,327 | | | | 34,873,920 | |
| 直接工事費 | | 式 | 1.00 | | | | | 310,403,098 | |
| 共通仮設 | | 式 | 1.00 | | | | | 56,435,562 | |
| 共通仮設費 (積上) | | 式 | 1.00 | | | | | 26,419,722 | |
| 回航・えい航費 | | 式 | 1.00 | | | | | 7,908,812 | |
| 回航 | コンクリートミキサー船 | 回 | 2.00 | | | | | 7,908,812 | |
| 回航 | コンクリートミキサー船 能代港~秋田港 往復 | 回 | 2.00 | 3,954,406 | | | | 7,908,812 | |
| 運搬費 | | 式 | 1.00 | | | | | 6,631,722 | |
| 建設機械器具等運搬 | クラムシェル | 台 | 2.00 | | | | | 4,763,452 | |
| 建設機械器具等運搬(1) | クラムシェル | 台 | 1.00 | 1,006,156 | | | | 1,006,156 | |
| 建設機械器具等運搬(2) | クローラクレーン | 台 | 1.00 | 3,757,296 | | | | 3,757,296 | |
| 仮設材等運搬 | 敷鉄板 (B1,524mm×L6,096mm, t=22mm) | 式 | 1.00 | 1,868,270 | | | | 1,868,270 | |
| 事業損失防止施設費 | | 式 | 1.00 | | | | | 1,478,016 | |
| 敷鉄板設置・撤去 | 敷鉄板 (B1,524×L6,096mm t=22) | 枚 | 144.00 | 10,264 | | | | 1,478,016 | |
| 安全費 | | 式 | 1.00 | | | | | 10,401,172 | |
| 標識(1) | 灯浮標 設置・撤去・維持管理 | 基 | 4.00 | 966,839 | | | | 3,867,356 | |
| 標識(2) | 標識灯 移設 | 基 | 1.00 | 734,418 | | | | 734,418 | |
| 安全対策 | 安全監視船 | 式 | 1.00 | 5,799,398 | | | | 5,799,398 | |
| 共通仮設費 (率) | | 式 | 1.00 | | | | | 28,899,056 | |
| 現場環境改善費 | | 式 | 1.00 | | | | | 1,116,784 | |
| 現場管理費 | | 式 | 1.00 | | | | | 99,204,103 | |
| 工事原価 | | 式 | 1.00 | | | | | 466,042,763 | |
| 一般管理費等 | | 式 | 1.00 | | | | | 70,559,896 | |
| 工事価格 | | 式 | 1.00 | | | | | 536,602,659 | |
| 測量業務価格 | | 式 | 1.00 | | | | | 4,110,118 | |
| 合計価格 | | 式 | 1.00 | | | | | 540,712,777 | |
| 消費税等相当額 | | 式 | 1.00 | | | | | 54,071,277 | |
| 請負工事費 | | 式 | 1.00 | | | | | 594,784,054 | |